

# Zdecyduj, na co wydamy pieniądze w Budżecie Obywatelskim!

**Budżet Obywatelski wkroczył w decydującą fazę – głosowanie! Bądź aktywny! Nie pozwól aby inni zdecydowali za Ciebie! Każdy głos ma znaczenie! Każdy może okazać się tym, który przesądzi o zwycięstwie! Pamiętaj - to pieniądze z Twoich podatków dzięki Twojej aktywności mogą trafić tam gdzie chcesz! Zostały ostatnie godziny na to by zagłosować!**

Za nami kolejna już piąta edycja Budżetu Obywatelskiego. W dniach 1–31.03. mieszkańcy Krakowa składali wnioski o charakterze ogólnomiejskim i dzielnicowym. Rada Dzielnic XVIII zdecydowała się przeznaczyć na zadania kwotę 50000 zł, w tym roku jednak dodatkowe środki na zadania dzielnicowe przeznaczył także prezydent Krakowa. Miał on do rozdysponowania 2 mln zł, które zostały podzielone na dzielnice ze względu na procent budżetu, które przeznaczają one na Budżet Obywatelski oraz frekwencję w głosowaniu w ostatniej edycji BO. Dzięki temu Dzielnice, które przekazują duże środki oraz dodatkowo mobilizują mieszkańców do udziału w głosowaniu otrzymały więcej środków.

W związku z tym Rada Dzielnic XVIII na Budżet Obywatelski ma do dyspozycji kwotę 120100 zł. Przypomnijmy, że w tym roku głosujemy na zadania, które będą realizowane w roku 2019. Wniosek mógł złożyć każdy mieszkaniec, który ukończył 16 rok życia poprzez platformę internetową [www.budzet.krakow.pl](http://www.budzet.krakow.pl). W tegorocznej edycji Budżetu Obywatelskiego w Nowej Hucie zostało zgłoszonych 25 projektów dzielnicowych. Pozytywnie

weryfikację przeszło 16 z nich. **Oddaj swój głos na wybrane przez Ciebie projekty!**

## **LISTA PROJEKTÓW BUDŻETU OBYWATELSKIEGO DZIELNICY XVIII NOWA HUTA**

### **1. Usłyszymy się! Nagłośnienie dla seniorów w Jędrusiu.**

W Klubie Jędrus od lat spotykają się seniorzy z całej dzielnicy. Organizują wydarzenia, koncerty, stworzyli też zespół Jędrusie, który swój program prezentuje w całym Krakowie. Ale zarówno dla zespołu jak i seniorów niezbędny jest zakup nagłośnienia.

Kwota 2 800,00 złotych

### **2. Nowohucki sad.**

Stworzenie na terenie Nowej Huty, przy Kopcu Wandy, ogrodu-sadu z owocowymi drzewami i krzewami. Nawiązanie do sielsko-wiejskich początków Nowej Huty oraz miejsce wypoczynku i edukacji dla mieszkańców i uczniów.

Kwota 30 650,00 złotych

### **3. Kolorowa prasa do bibliotek zaprasza.**

Prenumerata prasy do kącików prasowych Filii nr 56 Biblioteki Kraków os. Zgody 7. Zaprenumerowana zosta-

nie prasa codzienna, hobbystyczna, kobieca, motoryzacyjna oraz prasa dla dzieci oraz rodziców. Kwota 4 000,00 złotych.

### **4. Bajkowe graffiti-murale, które zmieniają dziecięcą przestrzeń.**

To projekt który zmieni wizerunek naszej dzielnicy poprzez stworzenie wielkoformatowej grafiki z motywami bajek. Projekt ma na celu zapobiec dewastacji ścian, poprzez namalowanie na nich muralów, które poprawią przestrzeń zabaw dzieci i rodziców.

Kwota 12 500,00 złotych

### **5. Zestawy piknikowe Dzielnicy XVIII.**

Projekt „Zestawy piknikowe” obejmuje sfinansowanie i zakup zestawu piknikowego stół+ ławki, namioty, parasole ogrodowe, podłogę do tańczenia na potrzeby imprez plenerowych organizowanych w Dzielnicy XVIII.

Kwota 28 000,00 złotych

### **6. Aleja Róż na nowo – cz. 1: wygodne siedziska na schodach.**

Na schodach prowadzących na dolny poziom placu w al. Róż wykonane zostaną wygodne siedziska, zaprojektowane indywidualnie dla tego miejsca. Dzięki temu powstanie dodatkowa przestrzeń do odpoczynku, a plac zyska na funkcjonalności i estetyce.

Kwota 40 000,00 złotych

### **7. Urządzenie zabawowe w Ogródku Jordanowskim.**

Celem projektu jest doposażenie ogródka jordanowskiego umieszczonego wokół Klubu Karino Ośrodka Kul-

tury Kraków-Nowa Huta w urządzeniu zabawowe dla małych dzieci.

Kwota 40 000,00 złotych.

### **8. Siłownia pod chmurką – strefa relaksu.**

Stworzenie na terenie XI LO siłowni na powietrzu dla uczniów w godzinach pracy szkoły, a po lekcjach dla mieszkańców Dzielnicy XVIII/Dzielnicy XVI. Promocja aktywnego stylu życia, outdoor fitness zamiast komórki. Aktywizacja osób starszych.

Kwota 30 607,00 złotych

### **9. Wspieraj swój lokalny klub.**

Celem projektu jest wsparcie działalności sportowo-rekreacyjnej Stowarzyszenia Nowy Hutnik 2010 oraz wzmocnienie procesu utożsamiania się mieszkańców dzielnicy XVIII Nowa Huta z drużyną piłkarską Hutnika Kraków.

Kwota 31 200,00 złotych

### **10. Dzień Nowohucianina.**

Dzień Nowohucianina odbyć miałby się 23 czerwca. Podczas święta dla mieszkańców Nowej Huty czekałyby niespodzianki, nagrody, darmowe posiłki oraz wieczorny koncert.

Kwota 37 500,00 złotych

### **11. Profesjonalne zajęcia biegowo-ruchowe dla mieszkańców.**

Zagospodarowanie czasu wolnego mieszkańców naszej dzielnicy, a w szczególności dzieci i młodzieży, poprzez organizację, profesjonalnych, bezpłatnych zajęć biegowo-ruchowych na terenie Osiedli Dzielnicy.

Kwota 4 400,00 złotych.

### **12. Chodnik przy Mościckiego.**

Remont chodnika przy ul. Mościckiego wzdłuż bloku 42 (osiedle Krakowiaków), do wysokości środków finansowych (40 000 zł). Chodnik jest w bardzo złym stanie, po opadach deszczu nie można po nim chodzić- płytki są stare, pokruszone, wystające.

Kwota 40 000,00 złotych.

### **13. Teatr bez barier.**

Celem projektu jest likwidacja barier architektonicznych w budynku Teatru Ludowego – Scena Duża, os. Teatralne 34, polegająca na umożliwieniu osobom z niepełnosprawnościami łatwy dostęp do pomieszczeń budynku teatru.

Kwota 32 000,00 złotych.

### **14. Mali Ratownicy.**

Szkolenia z pierwszej pomocy przedmedycznej wraz z obsługą AED (automatyczny defibrylator zewnętrzny) dla dzieci z przedszkoli i szkół z terenu Dzielnicy. Zakup materiałów profilaktyczno-edukacyjnych.

Kwota 2 600,00 złotych.

### **15. Pikniki tematyczne na Kopcu Wandy.**

Kopiec Wandy jest zabytkiem archeologicznym z VII wieku. Jest jednak obiektem mało znanym i zaniedbanym. Celem projektu jest przybliżenie i promocja miejsca poprzez cykl 3 pikników tematycznych (historycznego, archeologicznego oraz sąsiedzkiego).

Kwota 15 000,00 złotych.

### **16. Stacje samoobsługowej naprawy roweru.**

Powstanie 4 dużych stacji samodzielnej naprawy roweru oraz 4 małych stacji. Stacje różnią się możliwościami i wyposażeniem, ale na każdej z nich dostępna jest pompka i narzędzia. Lokalizacje stacji wybiorą mieszkańcy w internetowym głosowaniu.

Kwota 40 000,00 złotych.

★★★

Podobnie jak w ubiegłych latach głosowanie odbywa się poprzez stronę internetową [www.budzet.krakow.pl](http://www.budzet.krakow.pl) lub w specjalnie wyznaczonych punktach, gdzie można uzupełnić karty w formie papierowej.

Listę punktów do głosowania, w których w ostatnich dniach możesz jeszcze zagłosować podajemy w tabeli obok.

Przez Internet głosować możesz „do ostatniej chwili”.

Nie pozwól by inni zdecydowali za Ciebie! Pamiętaj by zagłosować również na projekty ogólnomiejskie. Oczywiście namawiamy by głosować na te, które dotyczą naszej Dzielnicy!

Zachęcamy do śledzenia bieżących informacji na stronie [www.budzet.krakow.pl](http://www.budzet.krakow.pl)

Budżet Obywatelski to najlepsza forma partycypacji mieszkańców w życiu miasta. W swoich projektach wskazują na rzeczy, które są dla nich jak również dla ich sąsiadów najważniejsze. Każdy zgłoszony projekt to pomysł na przyjazną Nową Hutę. Zachęcam do głosowania.

**Stanisław Moryc**  
Przewodniczący  
Rady Dzielnic XVIII Nowa Huta

Miejsce punktu do głosowania	Adres punktu	Godziny otwarcia	Dostępność miejsca dla niepełnosprawnych
Ośrodek Kultury im. C.K. Norwida	os. Górali 5	pon.–pt.: 8.00–12.00	NIE
Nowohuckie Centrum Kultury	al. Jana Pawła II 232	pon.–pt.: 10.00–17.00	TAK
Klub Jędrus Ośrodka Kultury Kraków-Nowa Huta	os. Centrum A 6a	pt.: 10.00–14.00	NIE
Klub Karino Ośrodka Kultury Kraków-Nowa Huta	os. Chałupki, ul. Truskawkowa 4	25–29 czerwca: 8.00–10.00	TAK
Klub Zgody Ośrodka Kultury Kraków-Nowa Huta	os. Zgody 1	29 czerwca: 10.00–17.00	NIE
Klub Pod Kasztanami Ośrodka Kultury Kraków-Nowa Huta	os. Kościelniki, ul. Płoszczyzny 1	pon.–pt.: 14.00–20.00	NIE
ARTzona Ośrodka Kultury im. C.K. Norwida	os. Górali 4	pon.–pt.: 12.00–16.00	TAK
Biblioteka Kraków, Filia nr 53	os. Stalowe 12	pt.: 12.00–19.00 sb.: 9.00–14.00	TAK
Biblioteka Kraków, Filia nr 54	os. Młodości 8	pt.: 12.00–19.00	NIE
Biblioteka Kraków, Filia nr 56	os. Zgody 7	sb.: 9.00–14.00	TAK
(PAL1) Program Aktywności Lokalnej „Razem zmieniamy”	ul. Jezioro 42e	śr., pt.: 10.00–13.00	TAK
siedziba Rady Dzielnic	os. Centrum B 6	29 czerwca: 12.00–20.00	NIE